
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 169/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2017
a las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Habilitación edificio oficinas en Muelle Adosado. Clave de expediente:
OB-GP-P-0783/2015

Valor estimado del contrato 1.798.889,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.176.655,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.798.889,23 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Condiciones Según Pliego de Condiciones y Proyecto.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

C.P.M. CONSTRUCCIONES, PINTURA Y MANTENIMIENTO, S.A.
NIF A60649522

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.527.764,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.848.595,22 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona. Edificio ESTE del
World Trade Center Barcelona

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, sin número
(09039) Barcelona España

Acto público de apertura de Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
La convocatoria para el acto público de apertura de
oferta económicas se publicará oportunamente en el
perfil del contratante

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 169/2017
Fecha de Formalización 18/05/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 53.966,68 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcczUVFQxCMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/12/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/28/pdfs/BOE-B-2016-67442.pdf

ID 0000002644668 |  2017-453077 | vie, 26 may 2017 10:00:46:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80411492440609901104212522464245960250 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcczUVFQxCMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/28/pdfs/BOE-B-2016-67442.pdf

